无锡职业技术学院
   关于兵役登记及预征报名工作的通知

各分院：
根据滨湖区征兵办通知精神，今年夏季征兵工作已经开始。当前主要开展兵役登记及网上预征报名，现将具体事项通知如下：

   一、今年的征集对象
   主要是男性学生，年龄为18-23周岁，以应届毕业生为重点，一、二年级在校生也可以征。户口不限（即户口在原籍或已转到学校是学校集体户的，均可在学校或原籍报名应征入伍）。女学生也可报名应征入伍，年龄不超过22周岁，女学生入伍由个人直接在网上报名，由省征兵办直接通知本人是否参加体检、政审等。

征兵工作步骤

   （一）兵役登记阶段 5月10日至6月30日为兵役登记阶段，要求凡我校年满18周岁男性学生均应参加兵役登记。我校实施办法是各分院分别设立兵役登记站，登记站站点及负责人由各分院指定，然后组织学生登陆“全国征兵网”（网址为http://www.gfbzb.gov.cn)进行兵役登记，登记时按表上要求填写基本信息，然后网上提交并打印《男性公民兵役登记表》，各单位将表保存在兵役站，最后由院人武部统一收交确认。

   （二）应征报名阶段 5月10日至6月20日为个人网上报名阶段。5月10日开始，全国征兵报名网站已经开通，凡今年夏季有意向参军的，必须进行网上报名。方法是：个人自行登陆“全国征兵网”（网址为http://www.gfbzb.gov.cn)，登陆后进行实名注册—网上报名—填写《预征对象登记表》和《学费补偿贷偿申请表》，按表上要求填写基本信息，然后网上提交并打印，打印后交所在分院兵役登记站即为参军报名了。没有条件上网报名的学生可找所在分院兵役登记站协助上网报名，各分院班主任、辅导员等应积极主动搞好协助。各分院于6月25日前上报预征对象名单。

   三、学生参军流程说明（网上公布的流程图）

[image: image1.jpg]P LB sesns mm. snasnnstiss Gks BRE
k) TTHR REERR (R, hip: //www. g gov.cn) . WS ABAME.,
BERDE, BTTRITN (KEEREIREER) . FARRENRUFE, B
HERTRITH (BREEMENGERIMERDESRRERER) (UTHHE
CRIRD . (R ) . AN AR R AR,

WITTRIRS ep s mumumann, muepan, musAs i (?
OF) . BUES BEERERSED . GRS ASERIEASMERTE
BRABRGNXARONTIE, BREATEROSE, FREQNLNLRHE
BRERERD (B2R) . (BER) .

PRREBOR ks maprnmennsnenrmmes. onBaEn
—MEABESFNGOEES. ERFIAE, ES RO R LR,
BEREASERA, XEETIREANER, WHAABHE (FO8H) . FUES

(SRR S ET) LURREREAN (B28) . (FER) HESMEESE
BERNDEEGOANEE, BEAE. HESHIRSRFRABIE,

R B

HANE

FEVIA mammnmansats, SHagERNARBNAL LR
5 (N, W) WEARM, RAEHIE.

BUEWSG asesrsmmenmmnsnntGemne, neme
HWENEHR, REFET. REMEEBENLRELEATRHRE.

SKEEAMR smewsamnas (. K) . 4 08 wE) KBOT,
BERE, ATHAROT 5.

HEHEAML e, mwatsteasy, magERroSEAMENE,
i OVEREE) . $EE OMDENE) NEADEN, FEXERMES, FHE
R, G WAEBAEL. SRR, FEANEARGERNAELRL
(R B OVERAIE) SO, BT RIS AN,

   四、政审签字盖章说明

   凡我校学生，无论从家乡或学校参军均要到学校来政审，凡来学校政审的地方各类人员均要先到院人武部登记。登记后到学生所在分院办理政审材料，政审材料主要有《预征对象登记表》《应征公民政治审查表》，在这两张表中都有“就读学校对本人在校期间表现及文化程度鉴定意见”栏，该栏内容由班主任或分院指定负责政审人员填写，责任人签名由填写人签名，盖章由所在分院盖行政章。内容一般填写：xxx同学在校期间德、智、体表现（优秀、良好、较好），遵纪守法，无违纪等不良行为表现。现为（应届毕业生，或x年级在校生）。如该生有违纪、受处分等不良表现应写进去。有些地方政审人员坚持要盖学校章，应做好说服工作，必要情况下叫到人武部由人武部安排盖章。
   五、当前征兵工作要求

   （一）开展宣传发动。各分院要努力开展一些宣传活动，如举办一次征兵政策咨询活动、开展一次政策宣讲活动、给每个应届毕业生发一条征兵宣传短信等。各分院组织活动所需资料等可直接与院人武部联系。当前要特别注意做好毕业生离校前报名工作，要动员毕业生尽量从学校报名参军，要尽快报名，尽快报名可以争取就业办把档案

留在学校，便于后期政审。

   （二）抓好普遍兵役登记。 兵役登记是法律赋予每一个适龄青年的兵役义务，组织兵役登记也是各机关、单位应尽的职责，各分院要努力做好这项工作。要向学生进行登记动员，教育学生明确：进行了兵役登记并不要求一定要去参军，因此不要有所顾虑。但是，要参军必须先进行兵役登记，没有经过兵役登记的不能应征入伍。同时，今年进行了兵役登记，以后就不要再登记了，应当积极主动参加兵役登记。

（三）抓好网上预征报名。网上预征报名是征兵的重要环节，当前各单位不仅要把征兵信息通知到每个学生（特别是即将离校的毕业生），还要组织、帮助学生进行网上预征报名，确保6月25日前上报预征对象名单。

                                        征兵办

                                       2015.5.28